

Tak til alle

Af Ulla Knappe, landsformand i Osteoporoseforeningen

Den 20. maj forlader jeg posten som landsformand for Osteoporoseforeningen efter 23 spændende år. At arbejde for osteoporosesagen har på alle måder været en dejlig og udviklende rejse – ikke mindst på grund af alle jer trofaste medlemmer, som har støttet foreningen igennem årene. Mange af jer har jeg personligt mødt og talt med, og hver og en har – sammen med det stigende medlemstal – styrket min motivation og glæde ved at arbejde for at gøre livet bedre for alle med knogleskørhed.

Tak til mine kolleger igennem alle årene. Både jer på landssekretariatet, i landsbestyrelsen og i Osteoporoseforeningens præsidium og protektorat, men ikke mindst alle jer frivillige i lokalafdelingerne. De mange aktiviteter, som I står for, er afgørende for at få de vigtige budskaber ud i alle afkroge af landet – og fuldstændig uundværlige for en forening med så relativt få ressourcer som vores.

Osteoporoseforeningen er igennem de sidste 23 år nået rigtig langt i forhold til at få skabt den opmærksomhed om knogleskør-

hed, som sygdommens udbredelse og alvor fortjener. Da jeg kom til, havde Osteoporoseforeningen godt 3.500 medlemmer. I dag er vi ca. 14.500.

Vi har igennem vedholdenhed og dialog engageret politikere, fonde, samarbejdspartnere og andre beslutningstagere på såvel lokalt, regionalt som nationalt plan. Tak til alle for de mange møder, vi har haft. Tak for jeres lydhørhed, tak for at tage sagen alvorligt og –for at handle. Indsatsen har båret frugt. Den har for eksempel resulteret i bevillinger til en national kortlægning af udbredelse, behandling og rehabilitering inden for området, den har støttet etableringen af Videnscenter for Knoglesundhed, og den har medført, at vi i samarbejde med Sundhedsstyrelsen har afviklet flere oplysningskampagner.

Opmærksomheden om osteoporosesagen har haft positiv afsmittning på foreningens økonomi. I min tid som landsformand har jeg altid lagt vægt på troværdighed, og at Osteoporoseforeningen skulle drives på et økonomisk

sundt grundlag, og det betyder, at vi i dag har økonomisk ballast til at udbygge organisationen og iværksætte endnu flere tiltag end tidligere til gavn for osteoporosesagen.

Det er med et vist vemod, at jeg forlader Osteoporoseforeningen og den sag, der har ligget mit hjerte så nært igennem mange år. Men jeg synes, at jeg har nået en alder, hvor jeg med god samvittighed kan give slip og lade stafetten gå videre til yngre, dygtige kræfter. Den nye formand for Osteoporoseforeningen vælges af og på Repræsentantskabsmødet den 20. maj. Der er for øjeblikket 2 kandidater til formandsposten. På forhånd tillykke til den nye landsformand med min tillidserklæring, og tak fordi, du tager opgaven på dig.

Jeg vil glæde mig til at følge den fortsatte udvikling og tror og håber på, at Osteoporoseforeningen også i årene, der kommer, vil fortsætte med at blomstre og udvikle sig.

Med venlig hilsen
Ulla Steen Knappe

Osteoporoseforeningen tilbyder sundhedsfaglig rådgivning til alle medlemmer

Er du i tvivl om, hvilken medicin der er den rigtige for dig? Har du spørgsmål til knoglevenlig træning? Har du brug for at tale med en, der kan rådgive dig om knoglesund kost? Eller trænger der sig spørgsmål på til livet med knogleskørhed? Ring til Osteoporoseforeningens rådgivning.

Læge – ring 40 50 55 75
mandage og torsdage kl. 16.00–18.00

Diætist – ring 52 10 61 51 onsdage kl. 10.00–15.00

Sygeplejerske – ring 52 10 61 52
torsdage kl. 13.00–18.00

Fysioterapeut – ring 52 10 61 53
mandage kl. 16.00–18.00

Patient-til-patient – tirsdage kl. 10.00–11.30
Ring 40 26 00 96
for Yrsa Korshøj Knudsen, Aarhus,
ring 26 95 66 46
for Jytte Pedersen, København